
沖縄電力株式会社

インターネット通信の維持につきまして（注意喚起）

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼
申しあげます。

発電事業者さまが設置されております出力制御機能付PCSは、インターネット通信により
弊社サーバから次の２つの出力制御のスケジュール情報を取得する仕組みとなっております。

①最新の気象情報に基づく電力需要と太陽光発電量の予測により、必要な場合に出力
制御を実施するために短期で配信するスケジュール（更新スケジュールといいます）

②更新スケジュールが取得できない場合に出力制御するための長期間のスケジュール（固
定スケジュールといいます）

通信不可により更新スケジュールが取得できない場合、バックアップとして固定スケジュール
に沿って出力制御が実施されることとなりますが、固定スケジュールは気象予測が不能な長
期間のスケジュールであり、更新スケジュールよりも高い頻度で出力制御が実施される可能
性があります。

また、通信不可により更新スケジュールが取得できない状況が長期間継続することにより、
PCSが取得した固定スケジュールを超過した場合、発電が停止することとなります。

このため、出力制御機能付PCSを設置されている発電事業者さまにおかれましては、出
力制御機能付PCSのインターネット通信を適切に維持していただきますようよろしくお願い致
します。

敬 具

出力制御機能付PCSを設置されている発電事業者さまへ

サーバ

パワコン
(出力制御ﾕﾆｯﾄ)

インターネット

固定ｽｹｼﾞｭｰﾙ
13カ月分

ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ

ｱｸｾｽ

○インターネット回線が途切れた場合

④通信が不可のまま
固定ｽｹｼﾞｭｰﾙを超過すると

発電が停止

発電所
沖縄電力

②通信不可の間は固定ス
ケジュールで運転中③取得された固定スケジュール

の期間を超過しても固定スケ
ジュールが取得されない

①インターネット通信不可

(注)通信不可に起因する発電の損失については、当社では一切補償致しかねます。
何卒、ご了承下さい。


